[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 июля 2016 г.

	№
	1821

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.12.2013 № 2597 «Об утверждении порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по управлению, содержанию и ремонту жилого дома, находящегося в собственности МОГО «Ухта», общего имущества жилых помещений в многоквартирном доме в доле муниципальной собственности»
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета МОГО «Ухта» от 11.12.2015 № 16 «О структуре администрации муниципального образования городского округа «Ухта», распоряжением администрации МОГО «Ухта» от 29.02.2016 г. № 45-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта»  администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.12.2013  № 2597 «Об утверждении порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по управлению, содержанию и ремонту жилого дома, находящегося в собственности МОГО «Ухта», общего имущества жилых помещений в многоквартирном доме в доле муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».».

1.2. В приложение к постановлению «Порядок возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по управлению, содержанию и ремонту жилого дома, находящегося в собственности МОГО «Ухта», общего имущества жилых помещений в многоквартирном доме в доле муниципальной собственности»  внести следующие изменения:

1.2.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.5 – 1.7, следующего содержания:

2
 «1.5. Организациям запрещается за счет средств, полученных в виде субсидий, приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.

1.6. Обязательным условием предоставления субсидий является согласие Организаций на осуществление обязательной проверки МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее - УЖКХ) и органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, составленное по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

1.7. Пункты 1.5, 1.6 раздела являются обязательными для включения в договор на возмещение выпадающих доходов.»

1.2.2. В раздел 2 «Порядок учета, отчетности и финансирования» внести следующие изменения:

1.2.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацами:

«По итогам года сумма возмещения выпадающих доходов, предоставленная Организациям, подлежат корректировке исходя из фактических годовых объемов оказанных услуг населению:

- в случае превышения суммы возмещений за отчетные периоды с начала года (графа 11) над суммой возмещения нарастающим итогом с начала года (графа 12) осуществляется возврат излишне перечисленной субсидии;

- в случае, если сумма возмещений за отчетные периоды с начала года (графа 11) меньше суммы возмещения нарастающим итогом с начала года (графа 12), осуществляется доначисление субсидии.

Корректировка отражается отдельной строкой в расчете суммы возмещения выпадающих доходов за декабрь отчетного года.»

1.2.2.2. В пункте 2.4 слова: «(далее - УЖКХ)» - исключить.

1.2.3. Раздел 3 «Порядок возврата бюджетных средств» изложить в новой редакции:

«3. Порядок возврата бюджетных средств

 3.1. УЖКХ и органы муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка использования субсидий.

3.2. Субсидии являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели. Субсидии подлежат возврату в бюджет МОГО «Ухта» в следующих случаях:

- нарушения условий при предоставлении средств бюджета МОГО «Ухта» на возмещение выпадающих доходов, установленных настоящим Порядком, выявленных путем проведения контрольных мероприятий;

3
- наличия остатков субсидий, неиспользованных в отчетном финансовом году.

3.3. Выявленные нарушения оформляются актом, который направляется в адрес соответствующей Организации.

3.4. Возврат субсидий осуществляется в бюджет МОГО «Ухта» в течение 30-ти (тридцати) календарных дней со дня получения акта, Организация – получатель субсидий, обязана вернуть излишне полученные бюджетные средства на восстановление произведенных кассовых расходов в текущем финансовом году.

Невозврат (несвоевременный возврат) субсидии Организацией – получателем субсидий влечет за собой бесспорное взыскание суммы субсидии либо применение мер ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. Не использованная в отчетном финансовом году субсидия на возмещение выпадающих доходов не подлежит возврату в бюджет МОГО «Ухта», поскольку субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, фактически понесенных Организацией – получателем субсидий, что не предполагает наличие остатков субсидии.».

1.2.4. Дополнить приложением № 4 «Форма согласия Организации - получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

       Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от  05 июля 2016 г. № 1821

«Приложение №4

к  Порядку возмещения из бюджета

МОГО «Ухта» выпадающих доходов

организациям, оказывающим

услуги по управлению,

содержанию и ремонту

жилого дома, находящегося

в собственности

МОГО «Ухта», общего

имущества жилых помещений

в многоквартирном доме

в доле муниципальной

собственности

Форма согласия Организации- получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, являющегося приложением к договору на возмещение выпадающих доходов.

«Согласие

Я,_____________________________________________________, действующий на основании ___________________________, даю согласие на осуществление УЖКХ и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с договором № ______ от «____» ________ 20__г. о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов, организациям, оказывающим услуги по управлению, содержанию и ремонту жилого дома, находящегося в собственности МОГО «Ухта», общего имущества жилых помещений в многоквартирном доме в доле муниципальной собственности в 20___ году.

1. Данное согласие действует на весь период действия договора.

_________________________

                                     _________

 / должность руководителя Организации/      /подпись/                    /Ф.И.О./

Дата , печать.»